
شهروند| سرانجام نخستین خبر درباره مسعود 
رجوی سرکرده سازمان تروریستی منافقین از قول 
ترکی الفیصل را می توان قوی ترین خبر درباره سرنوشت 
سرکرده این سازمان تروریستی پس از اشغال عراق 
توسط نیروهای آمریکایی دانست. هم از آن جهت 
که ترکی الفیصل سال ها در رأس سازمان اطلاعاتی 
عربستان سعودی قرار داشته و هم این که واکنش سران 
منافق به »مرحوم« خواندن مسعود رجوی شتابزده 
و تا حد زیادی ضعیف بوده است. یک عضو این گروه 
تروریستی همان شب در مصاحبه با تلویزیون صدای 
آمریکا مرگ مسعود رجوی سرکرده سازمان منافقین را 
تکذیب کرد؛ اما اعضای ارشد این سازمان در سال های 
پس از سقوط صدام حسین هیچ گاه به روشنی مشخص 
نکرده اند که چرا هیچ تصویر و صوت تأیید شده ای 
از سرکرده این گروه تروریستی منتشر نمی شود. در 
تصاویری که از سخنرانی ترکی الفیصل در مراسم 
منافقین در پاریس منتشر شده، رئیس سابق سازمان 
اطلاعاتی عربستان سعودی دوباره از مسعود رجوی با 
لقب »مرحوم« یاد می کند در حالی  که مریم رجوی هم 

سرش را به علامت تأیید تکان می دهد. 
سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در واکنش به این رویداد و همنوایی چند 
سیاستمدار کشورهای عربی در این مراسم رویاهای بر 
باد رفته منافقین و آرزوهای دست نیافتنی آل سعود 
درخصوص ایران را واقعیتی انکارناپذیر خوانده و گفته 
است: قراین و تأیید »ترکی الفیصل« نشان می دهد 
همان گونه که سرکرده منافقین از عمق غصه و کینه 
نسبت به پیشرفت و تعالی انقلاب و ملت ایران دق کرده 
و مرده است آل سعود هم محتضری است که به زودی به 

ملاقات سرکرده منفور منافقین خواهد رفت.
در ادامه واکنش مقام های داخلی ایران به این رویداد 
سردار سنایی راد، معاون سیاسی سپاه با بیان این که 
آل سعود طراح نشست منافقین در پاریس است و این 
پیامی به منافقین برای حفظ موجودیتشان بود، با بیان 
این که غیبت طولانی مدت سرکرده گروهک تروریستی 
منافقین می تواند علامت صحت ادعای ترکی الفیصل 
باشد، افزود: سالهاست که مسعود رجوی و اعضای 
گروهک منافقین در ذهن ملت ایران مرده اند. سنایی راد 

با اشاره به اظهارات ترکی الفیصل در نشست منافقین 
درخصوص مرگ رجوی گفت: سال هاست صدایی از 
رجوی وجود ندارد و در هیچ محفلی نیز حضور نداشته 
است. در این مدت تصمیمات و اقدامات گروهک 

منافقین را مریم رجوی اتخاذ و اجرا می کرد.
حمیدرضا آصفی، سفیر سابق جمهوری اسلامی 
ایران در پاریس به خبرگزاری مهر گفته است: البته از 
نظر ایرانیان، منافقین و در رأس آنها مسعود رجوی از  
سال ۶۰، ۶۱ که از ایران رانده شدند، مرده محسوب 

می شوند، حالا چه به لحاظ فیزیکی زنده باشد یا نباشد.
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه با اشاره به 
سخنرانی ترکی الفیصل، رئیس سابق دستگاه 
اطلاعاتی عربستان در این نشست، گفت: حضور چنین 
شخصیت عربستانی، اقدام خصمانه ای است که ما باید 
از کانال هایی که داریم به سعودی ها بفهمانیم که دارید 
با آتش بازی می کنید و از طرفی باید به فرانسوی ها 
هم بگوییم که شما از یک روی به ما می گویید دوست 
داریم با شما همکاری های اقتصادی و تجاری داشته 
باشیم و از طرف دیگر به منافقین پر و بال می دهید و 
اجازه می دهید که میهمان خارجی هم به جلسات خود 

دعوت کنند.
در عین  حال به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه در وزارت 
امور خارجه نیز حضور رئیس سابق دستگاه اطلاعاتی 
عربستان در نشست منافقین در پاریس را نشانه ای از 
استیصال دولت )عربستان( وی و نمونه  جدیدی از 

وقاحت و بلاهت سیاسی دانست.
این منبع آگاه با اشاره به نمایش خیابانی 
تروریست های ورشکسته با استفاده از تظاهرکنندگان 
اجاره ای در پاریس و حضور و سخنرانی یک مقام سابق 
امنیتی سعودی در جمع آنان به خبرنگاران گفت: از 
پدر طالبان و القاعده و شریک صهیونیست ها بعید نبود 
که استیصال دولت خود را با نمونه جدیدی از وقاحت 
و بلاهت سیاسی با شرکت در نشست ورشکستگان 

مزدور تروریست به نمایش گذارد.
وی افزود: اوج درماندگی تروریست ها و حامیان پیدا 
و پنهان شان در این نمایش که برای دلداری دادن به 
یکدیگر گردآوری شدند، زمانی بود که از آرزوهای 

موهوم خود سخن گفتند.

این منبع خاطرنشان کرد: واماندگی سعودی ها و 
تمسک و توسل شان به تروریست های شناسنامه دار در 
این معرکه گیری نشان می دهد برای آنان همان طور 
که در عراق و سوریه و یمن نشان داده اند تروریسم 
و تروریست ها ابزاری برای پیشبرد اهداف شان علیه 

کشورهای مسلمان منطقه است.
حسین امیرعبداللهیان، معاون پیشین عربی و 
آفریقایی وزارت امور خارجه نیز در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به حضور و اظهارات ترکی الفیصل )شاهزاده 
سعودی و رئیس سابق دستگاه اطلاعات عربستان( 
در نشست منافقین در پاریس گفت: این اظهارات 
تأیید می کند که حمایت های گسترده مالی و امنیتی 
عربستان سعودی از تروریسم در همه اشکال همواره در 

دستورکار ریاض بوده است.
مشاور وزیر خارجه ادامه داد: خطای راهبردی ریاض 
مبنی بر کاربرد تروریسم در تحولات منطقه، ریاض و 
همه ما را در منطقه با خسارات جبران ناپذیری مواجه 

می کند.
سیدمحمدجواد  هاشمی نژاد، دبیرکل کانون  هابیلیان 
نیز با اشاره به نشست منافقین در پاریس و حضور ترکی 
الفیصل، شاهزاده سعودی در این نشست اظهار کرد: 
این گونه نشست ها نشان می دهد که منابع مالی این 
گروه تروریستی از کجاها تأمین می شود. آنها اکنون 
در مثلث آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان به عنوان 

ابزاری ضدایرانی نقش ایفا می کنند.
دبیرکل کانون  هابیلیان با بیان این که در این موضوع 
که عربستان برای تأمین منافع خود و گسترش 
فرقه گرایی در منطقه درصدد راه اندازی گروه های 
تروریستی و حمایت از آنهاست، هیچ تردیدی وجود 
ندارد، افزود: بسیاری از گروه های بین المللی بارها اعلام 
کردند که گروهک منافقین مورد نفرت ملت ایران 
است و وقتی عربستان این گونه در نشست این گروهک 
حضور پیدا می کند، این امر نشان می دهد که آنها از 
مرزهای عادی رد شده اند و قید این که در نزد ملت ایران 

جایگاهی داشته باشند را زده اند.
رجوی؛ مرده یا زنده؟

سال گذشته علیرضا نوری زاده، روزنامه نگار ضد 
انقلاب خارج از کشور که همواره ارتباط خوبی هم با 

سران آل سعود داشته است، گفت: »دو سال پیش 
که برای دیدار با رهبر فلسطین پرزیدنت محمود 
عباس به اردن رفتم، فرصتی پیش آمد که با یکی از 
مسئولان وزارت خارجه اردن دیدار کنم. ایشان نیز 
تأکید کرد رجوی بیصدا در اردن است. چندی قبل نیز 
خبر بودنش در اردن تأیید شد؛ اما سه، چهار ماه پیش 
خبری به دستم رسید که هنوز تأیید دومی برایش به 
دست نیاورده ام. این خبر می گفت آقای رجوی، به 
سوییس منتقل شده اند البته با همان شرایط اردن.« 
به گفته نوری زاده، رجوی در یک مقر حفاظت شده در 
نزدیکی فرودگاه امان و تحت مراقبت یک واحد نظامی 
آمریکایی مستقر در اردن، اقامت دارد و هر از چندی 
همسرش از فرانسه به دیدارش می رود. مطابق شروطی 
که هنگام انتقال از عراق برای او گذاشته شده، رجوی 
حق مصاحبه، خروج از مقر، تصویربرداری و سخنرانی 
تلویزیونی و ملاقات با مسئولان سازمان )منافقین( را 

ندارد. استفاده او از اینترنت هم بسیار محدود است.
پیش از این صفاء الدین تبرائیان، نویسنده کتاب 
خوابگردها که در کتاب خود به انتشار اسنادی درباره 
سازمان منافقین اقدام کرده است، به خبرگزاری 
مهر گفته بود: در مورد مسعود رجوی چند روایت 
وجود دارد. نخست این که در آستانه حمله ائتلاف 
نیروهای بین المللی به عراق در جایی نزدیک مرز 
اردن، همسرش را به آن سوی مرز منتقل می کند که 
به پاریس برود و خودش در آنجا می ماند. یک روایت 
حاکی از زخمی شدن او در آن منطقه و حین حملات 
نیروهای ائتلاف است. روایت دیگر حاکی از کشته 
شدن او است و روایت دیگری هم می گوید که روی 
او جراحی پلاستیک انجام شده و با این شیوه فراری 
شده است و روایت دیگر هم حاکی از زندانی شدنش 

است.
به گفته آقای تبرائیان ما تا  سال 83 هم از او صداهایی 
داریم که پخش می شود و البته این صداها چندان قابل 
اعتماد نیست؛ اما از نیمه دهه گذشته تا به  حال سوال 
درباره سرکرده سازمان به خط قرمز سازمان تبدیل شد 
و هیچ کس حق ندارد درباره او سوالی بپرسد. در کنار آن 
از هسته اصلی نزدیک به او هم اطلاعاتی در دسترس 

نیست.

خبرروی خط خبر

حضور رئیس سابق سازمان اطلاعاتی عربستان در نشست منافقین
   ترکی الفیصل به صورت غیرمستقیم خبر مرگ مسعود رجوی را اعلام کرد

شهروند| حمله مسلحانه به مسئولان استان 
کرمانشاه و نماینده حوزه انتخابیه اسلام آباد غرب موجب 
به شهادت رسیدن یک مسئول محلی و راننده فرماندار 

شد. حال فرماندار دالاهو نیز وخیم گزارش شده است.
براساس این گزارش، روز گذشته حشمت الله 
فلاحت پیشه، نماینده اسلام آباد غرب و دالاهو همراه 
با جمعی از مسئولان استانی ازجمله فرامرز اکبری 
فرماندار دالاهو، سیدفرزاد افضلی مدیرکل شیلات 
استان کرمانشاه در مسیر شهر ریجاب برای حضور در 
نشست مردمی بودند که 4نفر با بستن مسیر به سوی 
خودروی حامل آنها آتش گشودند. ضاربان همچنین 
با به آتش کشیدن خودرو خود، به سمت نواحی مرزی 
گریختند. گزارش ها حاکی از آن است که حشمت الله 
فلاحت پیشه درجریان این حمله مورد آسیب قرار 
نگرفت. در این ترور که توسط سرنشینان یک دستگاه 
خودروی پژو پارس انجام شد، فرامرز اکبری فرماندار 
دالاهو و سیدفرزاد افضلی مدیرکل شیلات استان 
کرمانشاه مورد اصابت گلوله قرار گرفته و زخمی شدند 
و با بالگرد به بیمارستان امام رضا)ع( کرمانشاه منتقل 

شدند.
همچنین کرمی، راننده فرماندار دالاهو و نیک عزم، 
مسئول دامپزشکی این شهرستان در این حادثه به 
شهادت رسیدند. براساس این گزارش با توجه به این که 
فلاحت پیشه بین دونفر در خودرو قرار گرفته بود، تنها 
دچار جراحت جزیی شده است. همچنین جاسم 
بختیاری همراه فلاحت پیشه نیز در این حادثه زخمی 
شده است. درهمین حال؛ احمد صفری، نماینده مردم 
کرمانشاه در مجلس با اشاره به جزییاتی از حادثه گفت: 
در این حادثه علاوه بر کشته شدن راننده فرماندار، 
خودِ فرماندار شهرستان دالاهو نیز زخمی شده و وضع 
جسمی  وی وخیم است و توسط یک تیم پزشکی تحت 
عمل جراحی قرار گرفته است. وی افزود: عکس های 
تروریست ها موجود است و احتمال حمله تروریستی 

ازسوی گروهک پژاک وجود دارد اما هنوز نمی توان به 
صورت قطعی درباره آن اظهارنظر کرد.

درهمین حال؛ حشمت الله فلاحت پیشه نماینده 
مردم اسلام آباد غرب در مجلس در نخستین اظهارنظر 
بعد از این حادثه به شبکه خبر گفت: پس از برگزاری 
نشست شورای اداری دالاهو عازم منطقه ریجاب 
بودیم که در کمین تروریستی گرفتار شدیم و دو تن 
از دوستان ما در این حمله تروریستی شهید شدند. 

وی اظهار کرد: این حوادث هرگز در گذشته رخ نداده 
و احتمال دارد که از بیرون مرزها سازماندهی شده 
باشد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس دهم افزود: در این حادثه دو تن از دوستان ما 
نیز شهید شدند؛ همچنین راننده فرماندار و رئیس 
دامپزشکی منطقه در این حمله تروریستی جان باخته 
و فرماندار دالاهو و مدیرکل شیلات استان کرمانشاه 
به  شدت آسیب دیدند. فلاحت پیشه با تأکید براینکه 

هرگز مسلح به منطقه نمی رویم و چنین مواردی 
نیز هرگز در این منطقه نداشتیم، خاطرنشان کرد: 
امیدواریم نیروهای امنیتی بسیار سریع عاملان این 
حمله تروریستی را شناسایی کنند. این درحالی است 
که سخنگوی وزارت کشور با اشاره به حادثه حمله به 
فرماندار دالاهو و یک نماینده مجلس گفت: تلاش 
برای دستگیری ضاربان ادامه دارد. حسینعلی امیری به 
ایلنا گفت: فرماندار مجروح شده و در اتاق عمل است. 
همچنین آقای فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد غرب نیز 
درحین پیاده شدن از خودرو دچار یک آسیب سطحی 
شده است. سخنگوی وزارت کشور از متواری شدن 
ضاربان خبر داد و گفت: نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در 
منطقه درصدد شناسایی و دستگیری ضاربان هستند و 
تلاش برای شناسایی آنها درحال انجام است. او با اشاره 
به این که زخمی های این حادثه به کرمانشاه منتقل 
شده اند، گفت: این دونفر در یکی از بیمارستان های 
کرمانشاه درحال مداوا هستند. معاون وزارت کشور 
در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به این حادثه سفر 
آینده رئیس جمهوری به استان کرمانشاه انجام خواهد 
شد، گفت: در این مورد دفتر رئیس جمهوری تصمیم 
می گیرد و اعلام می کند. سخنگوی وزارت کشور تأکید 
کرد: تلاش برای دستگیری ضاربان ادامه دارد اما هنوز 
هویت و هدف ضاربان مشخص نشده و این که این افراد 
عضو چه گروهکی بودند، را تأیید نمی کنیم. همچنین 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمانشاه 
گفت: منابع امنیتی درحال بررسی جزییات این حادثه 
هستند. یوسف شاه حسینی با اشاره به این که این حمله 
تروریستی ساعت ۱4: 3۰ روز یکشنبه در منطقه 
ریجاب شهرستان کرمانشاه رخ داده است، اظهارکرد: 
مسئولان به منظور بازدید از طرح کشاورزی در بخش 
شیلات به این منطقه سفر کرده بودند که خودروی آنها 
توسط افراد ناشناس و به وسیله رگبار مورد حمله قرار 

گرفت.

ترور فرماندار و نماینده دالاهو ناکام ماند
 فلاحت پیشه: در کمین تروریست ها گرفتار شدیم

 سخنگوی وزارت کشور: دفتر رئیس جمهوری درباره سفر دولت به کرمانشاه تصمیم می گیرد 
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 پیام تسلیت سیدحسن خمینی
به مناسبت درگذشت بانو  الهی قمشه ای

جماران| یادگار گرامی امام طی پیامی، 
درگذشت بانوی شاعر و عرفان پژوه خانم مهدیه 
الهی قمشه ای را تسلیت گفت. در پیام تسلیت 
حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی 
خطاب به افشین علاء، داماد بانو الهی قمشه ای آمده 
است: خبر درگذشت مرحومه مغفوره سرکار خانم 
مهدیه الهی قمشه ای که عمر خویش را در تلاش و 
تبلیغ ارزش های دینی سپری کرد، موجب تأسف 
همه علاقه مندان ایشان شد. اینجانب ضمن عرض 
تسلیت این ضایعه خدمت خانواده محترم، برای آن 

مرحومه غفران واسع و حشر با اولیاء مسألت دارم. 

جعفرزاده ایمن آبادی خبر داد: 

خروج 2۰ هزار  میلیارد تومان از کشور 
در دولت احمدی نژاد

ایلنا| نماینده مردم رشت در مجلس در واکنش 
به نامه حمید بقایی خطاب به او ضمن اشاره به 
درخواستش از صداوسیما برای اختصاص فرصت 
مناسب برای تشریح ۵۲۰ مورد از تخلف های 
محرز دولت احمدی نژاد گفت: در دولت قبل 
پول های هنگفتی که بنابر مدارک موجود بالغ بر 
۲۰ هزار  میلیارد تومان است، از کشور خارج شده 
و در بانک ها و بنگاه های اقتصادی سرمایه گذاری 
شده و در مواردی به حساب های شخصی افراد واریز 
شده است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی با انتقاد از 
ادبیات به کار رفته در این نامه سرگشاده اظهار داشت: 
تمام آنچه پیش از این درباره تخلف های بقایی گفته 
بودم، براساس اخبار و مستنداتی است که با توجه 
به جایگاهی که به عنوان نماینده مردم در اختیار 
داریم، به دستمان می رسد. عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس نهم تصریح کرد: متأسفانه آن قدر 
فساد در دولت نهم و دهم اتفاق افتاده که بررسی آن، 
سال ها زمان می برد. وی اعلام کرد: آقای بقایی مختار 
هستند که از بنده شکایت کنند؛ اما فکر می کنم نیاز 
به این جوسازی های رسانه ای نیست. بهتر است 
آقای بقایی به  جای این فرافکنی ها، به مردم توضیح 
دهند که دلیل بازداشت شان در  سال ۹4 چه بوده 
است؛ البته ما دلیل این بازداشت را در زمان مناسب 

مطرح می کنیم.

آیت الله علم الهدی فیش حقوقی خود 
را منتشر کرد

تسنیم| نماینده ولی فقیه در استان 
خراسان رضوی فیش حقوقی خود را منتشر کرد. 
آیت الله علم الهدی به جز حقوق به عنوان بازنشسته 
هیأت علمی دانشگاه امام صادق)ع( و یک واحد 
مسکونی در تهران، هیچ واحد و ثروت دیگری 
ندارد. پیش از این نماینده ولی فقیه در استان 
خراسان رضوی نسبت به حقوق های نجومی برخی 
مدیران به شدت انتقاد کرده و خواستار برخورد 
قاطعانه با مدیران متخلف و بازگرداندن پول ها به 
بیت المال شده بود. در این فیش حقوقی خالص 
پرداختی بیست و دو میلیون و چهارصد وپنجاه و 

هشت  هزار و هشتصد و دو ریال عنوان شده است.

غروی: 

 برخی منتظرند اتفاقی بیفتد
تا سریع به دولت حمله کنند

خبرآنلاین| عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم می گوید باید بررسی شود این حقوق ها از چه 
زمانی شکل گرفته نباید این گونه تلقی شود که 
این وضع همین دو، سه ساله اخیر پدید آمده است. 
آیت الله سیدمحمد غروی با انتقاد از حاشیه سازی ها 
در ماجرای پرداخت های نامتعارف، گفت: این مسأله 
برای نظام سنگین بود؛ البته این به آن معنا نیست که 
این امر توسعه داشته باشد و همه مسئولان را شامل 
شود. من گمان نمی کنم که حقوق وزرا، معاونین، 
استانداران و فرمانداران و حتی در میان نمایندگان 
مجلس به این گونه باشد اما در بخشی از سازمان های 
پیوسته که هیأت امنا و بازرس نیز دارند، این اتفاقات 
رخ داد. وی در مورد پیگیری این موضوع از سوی 
رئیس جمهوری گفت: رئیس جمهوری از همان ابتدا 
با دستور به معاون خود برای پیگیری قاطع نشان داد 
که برخورد وی با این قضیه جدی است و عزم خود را 
جزم کرده است.وی درخصوص بهره برداری سیاسی 
از مسأله فیش های حقوقی گفت: برخی از این موضوع 
بهره برداری سیاسی می کنند و منتظرند تا اتفاقی 

بیفتدتا به دولت حمله کنند که صحیح نیست.

عضو جامعه روحانیت: 

وزرای احمدی نژاد باهم آشتی 
کرده اند

نامه نیوز| عضو جامعه روحانیت مبارز می گوید 
در ائتلاف اصولگرایان هنوز صحبتی درباره 
کاندیداهای ریاست جمهوری سال ۹۶ نشده است. 
حجت اسلام حسین ابراهیمی خاطرنشان کرد: 
احتمالاً احمدی نژاد در انتخابات  سال ۹۶ حضور 
خواهد داشت. حرکات ایشان و اطرافیان شان 
نشان دهنده حضور آنها در انتخابات ۹۶ است. اخیراً 
شنیده ام که وزرای ایشان با یکدیگر آشتی کرده اند 
که خود دلیلی بر ورود ایشان به انتخابات است؛ اما 
از موانع و متغیرها نمی دانم از طرفی آینده قابل 
پیش بینی نیست. سرنوشت انتخابات دو الی سه شب 
آخر تعیین می شود؛ چون تصمیم نهایی در اختیار 
مستقل هاست؛ و آنها به هر طرفی تمایل یابند طرف 
دیگر از پای درمی آید؛ بنابراین نمی توان از امروز 
انتخابات ریاست جمهوری آینده را پیش بینی کرد 

باید دید تا آن زمان چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

غرویان: 

 مهم ترین اقدام روحانی
شفافیت در مقابله با فساد است

انتخاب| یک استاد حوزه و دانشگاه، رفتار 
روحانی در مقابل متخلفان را قابل تحسین توصیف 
کرد. حجت الاسلام محسن غرویان اظهار داشت: 
مهم ترین اقدام روحانی، شفافیت او در حوزه اقدامات 
اقتصادی و مقابله با فساد است. وی تصریح کرد: 
مهم ترین تفاوت روحانی در برابر احمدی نژاد این 
است که ایشان در برابر ملت تواضع دارد و می گوید 
باید در برابر ملت پاسخگو باشیم و اگر خلافی هم 
شده عذرخواهی کنیم و شرمنده ملت باشیم اما 
روحیه رئیس دولت قبل این چنین نبود، بلکه 
هیچ گاه عذرخواهی نمی کرد و از یک تبختری در 
برابر مردم برخوردار بود و هیچ گاه خلاف سخن 
خود را نمی پذیرفت. وی تأکید کرد: بسیاری از این 
تخلفات در دولت قبل بلکه با ارقام بیشتر صورت 
می گرفت ولی لاپوشانی و مخفی کاری می شد که 

همین امر لطمه بزرگی به جامعه بود. 

پزشکیان: 

فیش های حقوقی بیشتر از اختلاس 
3 هزار میلیاردی برجسته شد

ایرنا| نایب رئیس اول مجلس دهم گفت: جریان 
فیش های حقوقی نامتعارف حرف تازه ای نیست اما 
بیشتر از اختلاس 3 هزار میلیاردی و با هدف منحرف 
کردن افکار عمومی برجسته سازی شد. مسعود 
پزشکیان با اشاره به این که بارها در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی به حقوق های نامتعارف 
اعتراض کرده ام، با طرح این سوال که چرا تسهیلات 
اعطایی میلیاردی که به مطالبه های معوق بانک ها 
تبدیل شده است، برجسته سازی نمی شود، گفت: 
برجسته سازی حقوق های نامتعارف با هدف منحرف 
کردن افکار عمومی از اختلاس ها و تسهیلات 
میلیاردی و معوق صورت گرفت. وی افزود: رسانه ها 
و سیستم بازرسی باید اختلاس ها، تسهیلات معوقه و 
حقوق های نامتعارف را در تمامی سازمان ها و نهادها 

تا حصول نتیجه دنبال کنند.

توضیح ارتش درباره سقوط جنگنده ای 
در حوالی استهبان

ایسنا| یک فروند جنگنده سوخو ۲4 نیروی 
هوایی ارتش در حوالی شهرستان استهبان از توابع 
استان فارس دچار سانحه شد. روابط عمومی نیروی 
هوایی ارتش گزارش داد که صبح دیروز یک فروند 
جنگنده سوخو ۲4 متعلق به پایگاه شهید دوران 
هنگام مأموریت آموزشی به دلیل نقص فنی دچار 
سانحه شد که با مهارت بالای خلبان به منطقه 
غیرمسکونی هدایت شد و سقوط کرد. هر دو خلبان 
این جنگنده موفق به خروج از هواپیما شدند و در 

سلامت کامل به سر می برند.

ترک همدانی: 

پرونده های شکایت  احمدی نژاد علیه 
مطهری مختومه شد

ایلنا| شکایت های متعدد رئیس دولت قبل علیه 
علی مطهری مختومه شد. مصطفی ترک همدانی با 
اشاره به پرونده های گذشته شکایت از علی مطهری 
عنوان کرد: نهاد ریاست جمهوری شکایت های 
متعددی را در خرداد 8۹ و فروردین ۹۰ و خرداد 
۹۱ علیه علی مطهری اقامه کرده بود که برای 
همه آنها قرار موقوفی تعقیب صادر و مختومه شد. 
وی گفت: نخستین شکایت درباره رخداد حمله به 
سخنرانی آقای سیدحسن خمینی در مرقد امام 
بود که شاکی مدعی شده بود موکل اینجانب )علی 
مطهری( این حادثه را از پیش طراحی شده تلقی 
و آقای احمدی نژاد را به عنوان عاملی از فتنه  سال 
88 دانسته و درخواست محاکمه او را کرده بود 
و به این دلایل درخواست تعقیب آقای مطهری 
را به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی 
داشت. وکیل مطهری ادامه داد: دومین شکایت 
درباره نامه موکلم به رئیس جمهوری وقت بود که 
طی آن درباره وابستگی ویژه رئیس جمهوری به 
فردی خاص و برگزاری مراسم خلاف شرع در تالار 
وحدت با حرکات موزون هشدار داده بود و نهاد 
ریاست جمهوری درخواست تعقیب موکلم را به اتهام 
نشر اکاذیب داشت. ترک همدانی یادآور شد: سومین 
شکایت درباره تذکر به رئیس جمهوری درباره تقلیل 
استاندارد پوشش بانوان به شلوار و مانتوی آزاد تا زانو 
بود و درخواست تعقیب آقای مطهری را به اتهام 
توهین داشت. این وکیل دادگستری خاطرنشان 
کرد: در هر سه مورد برای موکلم قرار منع تعقیب 

صادر شد.

تکذیب خبر بمب گذاری در مسجد 
فردیس کرج 

ایرنا| فرماندار فردیس اعلام کرد که شایعه ظهر 
یکشنبه مبنی بر بمب گذاری در مسجد یکی از 
شهرک های فردیس کرج صحت نداشت. علی 
قنبرزمانی در این باره خاطرنشان کرد: ظهر دیروز به 
دنبال انعکاس یک شایعه درباره بمب گذاری در یک 
مسجد در یکی از شهرک های شهرستان فردیس، 
نیروهای امنیتی، انتظامی و امدادی در محل مستقر 
شدند. وی همچنین تصریح کرد: تیم های چک و 
خنثی به سرعت در محل مستقر شدند و موضوع را 
بررسی کردند و به این نتیجه رسیدند که شایعه مورد 
نظر صحت نداشته و بمبی در کار نبوده است. به دنبال 
این شایعه نمازگزاران این مسجد نماز جماعت ظهر 
و عصر را در پارکی در روبه روی این مسجد اقامه 

کردند.
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ایسنا| عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، با بیان این که 
مجلس خبرگان دوره پنجم همچون چهار دوره گذشته، انقلابی 
و از عمق جان پایبند به مبانی انقلاب هستند، وظیفه اصلی مجلس 

خبرگان را تقویت جایگاه ولی فقیه دانست.
آیت الله سیداحمد خاتمی در نشست خبری ویژه آغاز دوره پنجم 
مجلس خبرگان درجمع خبرنگاران گفت: پس از تعیین هیأت رئیسه 
دوره پنجم جلسات متعددی تشکیل و مقرر شد که هرماه هیأت رئیسه 

یک جلسه را برگزار کند.
وی با بیان این که جلسه این ماه، شنبه هفته آینده 3۱ تیرماه برگزار 
خواهد شد، افزود: موضوع اصلی که در دستور کار این جلسه است، آن 
چیزی است که قانون دراختیار خبرگان قرار داده و همچنین اجرایی 
کردن رهنمودهایی که مقام معظم رهبری در دیدار اخیر پس از 
انتخاب هیأت رئیسه مطرح کردند. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری بیان کرد: دراین جلسه مصوب شد که بین دو اجلاس، روسای 
کمیسیون ها، علاوه بر هیأت رئیسه و ۵نفر از اعضای خبرگان به انتخاب 
هیأت رئیسه یک اجلاس بین دو اجلاس برگزار کنند. وی اضافه کرد: 

اجلاس بین دو اجلاس، نخست سبب فعال شدن کمیسیون ها خواهد 
شد و دوم این که سبب می شود که خبرگان بیشتر درجریان مسائلی 
باشند که باید درآن خصوص موضع داشته باشند. وی گفت: نخستین 
اجلاس مجلس خبرگان در دوره جدید در ۲3 و ۲4 آذرماه تشکیل 

خواهد شد.
به گفته خاتمی؛ بیش از 3۰نفر از اعضای خبرگان از اعضای جدید 
این مجلس هستند و رهبر معظم انقلاب از حضور مجتهدان جوان در 
مجلس ابراز خرسندی کردند که قطعا حضور جوانان درکنار کامل 

مردان فقیه، این تشکیلات را کاراتر از گذشته خواهد کرد.
خاتمی بیان کرد: در قانون اساسی واژه مراقبت از ولایت فقیه برای این 
مجلس تعریف شده است نه نظارت بر ولی فقیه؛ با توجه به عظمتی که 
امام راحل داشتند، قانونگذار متعرض به نظارت بر رهبری ایشان نشده 
است زیرا اگر متعرض به نظارت می شد، باید راهکارهای آن را نیز بیان 
می  کرد؛ پس قانون اساسی این واژه را مطرح نکرده است ولی مقام معظم 
رهبری همیشه با آغوش باز از نظارت استقبال کرده اند که این مسأله 
از اوایل دوره سوم مجلس خبرگان نیز ازسوی ایشان مطرح شده بود؛ 

کمیسیون تحقیق در حقیقت ارزیابی و رصد را انجام می دهد که اگر 
مسأله ای دراختیارات رهبری است و در این عرصه کمتر کار شده، این 

بحث را رصد و بیان می  کند.
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: آغوش کمیسیون تحقیق به روی 
همه نظرات باز است؛ نظارت به معنی مچ گیری نیست؛ برخی گمان 
می کنند که ناظر باید به شکل مداوم، مچ گیری کند که این تفسیر 
نامناسبت از نظارت است؛ ناظر باید صحنه را ببیند و درست را تأیید و 

نادرست را نیز گزارش کند.
وی گفت: این رصد همیشه انجام می شود ولی باید گفت که نقاط 
قوت به  حدی است که چشم پوشی از این نقاط قوت نوعی جفا محسوب 
می شود؛ امروز به صراحت می گوییم که به اعتراف اکثریت نخبگان 
جامعه، بزرگی که بتواند کشور را به این خوبی اداره کند، جز مقام معظم 
رهبری نیست. خاتمی تصریح کرد: درشرایط کنونی لباس رهبری بر 
قامت ایشان زیبنده است؛ افرادی که به خیال خودشان نقدهایی مطرح 
می شود، نقدهای خود را با پاسخ ببینند؛ این گونه نیست که اگر نقدی در 

ذهن هرکسی بود، نقد کاملی باشد بلکه باید پاسخ ها را نیز دنبال کرد.

سید احمد خاتمی: 

رهبری همیشه با آغوش باز از نظارت استقبال کرده اند
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